
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

103
Besluit van 19 april 1989, houdende wijziging 
van het Besluit EEG-tapmaatflessen (Stb. 1978, 
584)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis, van 18 november 1987, nr. 687/1694 W JA /W ;

Gelet op artikel 21a van de IJkwet (Stb. 1989, 10);
De Raad van State gehoord (advies van 7 december 1987, nr.

W 10.87 0641);
Gezien het nader rapport van voornoemde staatssecretaris van 17 april 

1989, nr. 89021194 W JA/W ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit EEG-tapmaatflessen (Stb. 1978, 584) w ordt gewijzigd als 
volgt:

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. De omschrijving van «wet» w ordt vervangen door: de IJkwet (Stb. 

1989, 10).
2. Het begrip «hoofddirecteur» en de daarbij behorende omschrijving 

vervalt.

In artikel 2 w ordt «hoofddirecteur» telkens vervangen door: ijkin- 
stelling.

In artikel 4, tweede lid, onder b, w ordt «de hoofddirecteur» vervangen 
door: de ijkinstelling.

A

B

C

Staatsblad 1989 103 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D

In artikel 8, eerste lid, w ordt «De dienst van het Ijkwezen verricht het 
onderzoek, bedoeld in artikel 16, eerste lid, van de wet» vervangen door: 
De ijkinstelling verricht het onderzoek, bedoeld in artikel 29c van de wet.

Het advies van de Raad van State w ord t niei 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid , onder b, 
van de W e t op de Raad van State.

A R T IK E L  II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 1989.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
a fschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 19 april 1989
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis

Uitgegeven de zevenentw intigste  april 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916640F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989

2
Staatsblad 1989 103



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOELELICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit tot wijziging van het Besluit EEG-tapmaat- 
flessen houdt verband met de wijziging van de IJkwet 1 937 (Stb. 627) 
bij de wet van 8 november 1988, houdende privatisering dienst van het 
Ijkwezen (Stb. 1988, 672). De wijzigingen strekken ertoe de in het 
besluit gehanteerde terminologie en de verwijzingen naar de IJkwet aan 
te passen aan de gewijzigde IJkwet. De wijzigingen leiden niet tot inhou
delijke veranderingen.

Dit besluit is getoetst aan de aanwijzingen van de minister-president 
van 5 november 1984 inzake terughoudendheid met regelgeving en 
ontmoet uit dien hoofde geen bezwaar.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis

Staatsblad 1989 103 3


	stb-1989-103



